

<p>ساعت شروع : ۱۰ صبح مدت امتحان : ۶۰ دقیقه تاریخ امتحان : ۱۴۰۱/۰۹/۳۰</p>	<p>باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اداره آموزش و پرورش شهرستان نیشابور درس تاریخ معاصر</p>	<p>نام و نام خانوادگی : نام پدر : شماره ردیف : نام آموزشگاه : امام حسین (ع)</p>
<p>تاریخ و امضا</p>	<p>نمره با عدد و حروف</p>	<p>نام دبیر : خانم شیرازی</p>
<p>۰/۵</p>	<p>۱- موسس سلسله قاجاریه بود .</p>	
<p>۰/۵</p>	<p>۲- انگلیس امتیاز بانک شاهنشاهی را به مدت چند سال از ایران گرفت ؟</p>	
<p>۱</p>	<p>۳- دو مورد از قرارداد ترکمانچای را بنویسید؟</p>	
<p>۱/۵</p>	<p>۴- امتیاز توتون و تنباکو با چه شرایطی به تالبوت واگذار شد و آن را با دولت عثمانی مقایسه کنید؟</p>	
<p>۲</p>	<p>۵- اندیشه سیاسی اسلام و فعالیت عالمان دینی چه نقشی در پیدایش مشروطه خواهی داشت ؟</p>	
<p>۲</p>	<p>۶- دولت روسیه در اخطاری که در سال ۱۲۹۰ ش به ایران داد چه درخواست هایی را مطرح کرد ۲ مورد کافی است ؟</p>	
<p>۱/۵</p>	<p>۷- اصل دوم متمم قانون اساسی در چه موردی بود ؟</p>	
<p>۱/۵</p>	<p>۸- رضاخان در مدتی که وزیر جنگ بود چه اقداماتی انجام داد؟</p>	
<p>۱</p>	<p>۹- رضا شاه پیش از رسیدن به سلطنت برای تظاهر به دینداری چه اعمالی انجام داد؟ ۲ مورد .</p>	
<p>۱/۵</p>	<p>۱۰- ایران بر اساس پیمان سعدآباد چه مناطقی را از دست داد؟ ۳ مورد .</p>	

۱/۵	۱۱- محمد رضا شاه با تغییر قانون اساسی در پنجم اسفند ۱۳۲۷ چه اختیاراتی بدست آورد؟ ۳ مورد .
۱	۱۲- رزم آرا در مقابل ملی شدن صنعت نفت چه رفتاری در پیش گرفت ؟
۱/۵	۱۳- انگلستان از چه راههایی به تضعیف دولت مصدق پرداخت ؟
۱	۱۴- خواسته مهاجران در مهاجرت صغری را بنویسید ؟
۲	<p>۱۵- اصطلاحات زیر را توضیح دهید.</p> <p>الف : کاپیتولاسیون</p> <p>ب : استبداد صغیر</p> <p>ج : بست نشینی</p> <p>د : تاریخ کشف حجاب</p>

موفق باشید

کلید سوالات تاریخ معاصر

۱- اقا محمد خان

۲- ۶۰ سال

۳- ایران به روسیه ۵ میلیون غرامت پرداخت کرد - بخش هایی از دشت مغان و قفقاز به روسیه واگذار شد.

۴- به مدت پنجاه سال به انگلیس واگذار شد در مقابل پانزده هزار لیره انگلیسی و یک چهارم سود سالانه ایران دریافت کرد در حالیکه عثمان با زمین کمتر یا تنباکو کمتر هفتصد هزار لیره انگلیسی از انگلیس دریافت کرد.

۵- آموزه های دین اسلام مثل امر به معروف - نهی از منکر - عدالت خواهی - دفع ظلم در مشروطه نقش داشت.

۶- توقف اقدامات مورگان شوستر و اخراج آن از ایران - پرداخت هزینه سپاه روس از ایران

۷- به پیشنهاد نوری پنج تن از مجتهدان آشنابه زمان در مجلس حضور داشته باشند تا چیزی خلاف اسلام به تصویب نرسد

۸- تسلط بر ارتش - انتقال ژاندارمری از وزارت داخلی به جنگ

۹- شرکت در عزاداری امام حسین در ایام محرم - منع فروش مشروبات الکلی

۱۰- بخشیدن کوه آرات به ترکیه - بخشیدن شرق ایران به افغانستان - به رسمیت شناختن بحرین

۱۱- نصب و عزل وزرا - اعلان جنگ و صلح - فرماندهی کل قوا

۱۲- رزم آرا برای جلوگیری از ملی شدن نفت با انگلیس مذاکره محرمانه داشت و پیشنهاد جدیدی به انگلیس ارائه داد که متضمن منافع انگلیس بود و نیز روحیه ملی مردم ایران را تحقیر کرد.

۱۳- تحریم نفت ایران - تهدید کشورهای خریدار نفت از مصدق

۱۴- ایجاد عدالت خانهدر همه ی شهرها - عمل به قانون اساسی

۱۵-

الف) بر اساس کاپیتولاسیون اگر اتباع روسی در ایران خلاف کنند ایران حق محاکمه ندارد.

ب) بعد از به توپ بستن مجلس که یک سال طول کشید استبداد به جای مشروطه آمد

ج) بست نشینی از دیر باز در ایران مرسوم بود که مردم برای اعتراض در اماکن مورد احترام به بست می نشستند

د ۱۷) دی ماه ۱۳۱۴